令和２年６月９日

組合長・特別会員 様

                         小田原食品衛生協会長

「感染防止対策取組書」の登録促進について（依頼）

当協会の事業運営につきましては、日ごろからご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記のことについて、（公社）神奈川県食品衛生協会を通じて神奈川県健康

医療局生活衛生部生活衛生課長から次のとおり依頼がありました。

神奈川県では、感染拡大防止と県内経済の回復の両立を図っていくため、事業者の

皆様の取組を応援するツールとして、業種別の「業種別チェックリスト」を作成する

とともに、「感染防止対策取組書」の発行を開始しましたので、ご活用くださるよう

お願いします。また、感染症防止に取り組まれる際の補助金などのご案内もお知らせ

いたします。

 そのほか、神奈川県では、医療・福祉・介護の現場で働く方々、それを支える方々

などを支援する「かながわコロナ医療・福祉等応援基金」を設置し、県民・企業・団

体の皆様からのご寄付を募集していることから、周知用の案内チラシも送付されまし

た。

 貴組合員並びに従業員の皆様に併せて周知いただきますようよろしくお願いいた

します。

   （神奈川県ホームページ）

   [事業者の方向け] 感染防止対策取組書・LINEコロナお知らせシステム

    http://www.pref.kanagawa.jp/docs/mv4/corona/lineosirase.html

   各種補助金などサポートのご案内

   http://www.pref.kanagawa.jp/documents/57830/020514514subsidiary.txt

   「かながわコロナ医療・福祉等応援基金」への寄附のお願い

   http://www.pref.kanagawa.jp/docs/r5k/covid-19_donation.html

http://www.pref.kanagawa.jp/docs/mv4/corona/lineosirase.html
http://www.pref.kanagawa.jp/documents/57830/020514514subsidiary.txt
http://www.pref.kanagawa.jp/docs/r5k/covid-19_donation.html